- خلاصة الأقوال، العلامة الحلی، تحقیق: الشيخ جواد القیومی، مؤسسة نشر الفقاهة، الطبعة:

۵۲. رك: موسوعة نصوص أهل السنة على نهج وسائل الشيعة.

- الأولى، عيد الغدير ١٤١٧ق.
- دعائم الإسلام، القاضي النعمان المغربي، تحقيق: آصف بن على أصغر فيضى، دار المعارف، القاهرة، ١٣٨٣ق / ١٩٦٣م.
- رجال ابن الغضائري، أحمد بن الحسين الغضائري الواسطي البغدادي، تحقيق: السيد محمد رضا الجلالى، قم، دار الحديث، چاپ اول، ١٤٢٢ق / ١٣٨٠ش.
- رجال النجاشي، النجاشي، مؤسسة النشر الإسلامى التابعة لجماعة المدرسين بقم المشرفة، الطبعة: الخامسة، ١٤١٦ق.
- الرعاية في علم الدراية، الشهيد الثانى، تحقيق: عبد الحسين محمد على بقال، مكتبة آية الله العظمى المرعشى النجفى - قم المقدسة، الطبعة: الثانية، ١٤٠٨ق.
- سنن ابن ماجه، محمد بن يزيد القزوينى، تحقيق وترقيم وتعليق: محمد فؤاد عبد الباقي، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع.
- سنن أبي داود، ابن الأشعث السجستاني، تحقيق وتعليق: سعيد محمد اللحام، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، الطبعة: الأولى، ١٤١٠ق / ١٩٩٠م.
- سنن الترمذى، الترمذى، تحقيق وتصحيح: عبد الوهاب عبد اللطيف، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع - بيروت - لبنان، الطبعة الثانية، ١٤٠٣ق / ١٩٨٣م.
- سنن الدارمي، عبد الله بن بهرام الدارمي، مطبعة الاعتدال، دمشق، ١٣٤٩ق.
- السنن الكبرى، النسائي، تحقيق: عبد الغفار سليمان البندارى، سيد كسروى حسن، دار الكتب العلمية - بيروت - لبنان، الطبعة: الأولى، ١٤١١ق / ١٩٩١م.
- السنن الكبرى، البيهقي، دار الفكر.
- سير أعلام النبلاء، الذهبى، إشراف وتخريج: شعيب الأرنؤوط / تحقيق: حسين الأسد، مؤسسة الرسالة، بيروت، الطبعة: التاسعة، ١٤١٣ق / ١٩٩٣م.
- صحيح ابن حبان، ابن حبان، تحقيق: شعيب الأرنؤوط، مؤسسة الرسالة، بيروت، الطبعة الثانية، ١٤١٤ق / ١٩٩٣م.
- صحيح البخاري، البخارى، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤٠١ق / ١٩٨١م.
- صحيح مسلم، مسلم النيسابورى، دار الفكر - بيروت - لبنان.
- علل الشرايع، الشيخ الصدوق، تقديم: السيد محمد صادق بحر العلوم، منشورات المكتبة الحيدرية ومطبعتها، النجف الأشرف، ١٣٨٥ق / ١٩٦٦م.
- عوالي اللئالى، ابن أبى جمهور الأحسائى، تقديم: السيد شهاب الدين النجفى المرعشى /

- تحقيق: الحاج آقا مجتبی العراقي، سيد الشهداء - قم، الطبعة: الاولى، ١٤٠٣ق/١٩٨٣م.
- فضائل الأشهر الثلاثة، الشيخ الصدوق، تحقيق وإخراج: ميرزا غلام رضا عرفانيان، دار المحجة البيضاء للطباعة والنشر والتوزيع - بيروت - لبنان، الطبعة: الثانية، ١٤١٢ق/١٩٩٢م.
- الفهرست، الشيخ الطوسي، تحقيق: الشيخ جواد القيومي، مؤسسة النشر الإسلامي / مؤسسة نشر الفقاهة، الطبعة الأولى، ١٤١٧ق.
- قرب الأسناد، الحميري القمي، تحقيق: مؤسسة آل البيت عليهم السلام لإحياء التراث، قم، الطبعة الأولى، ١٤١٣ق.

- المستدرک على الصحيحين، الحاكم النيسابوري، إشراف: يوسف عبد الرحمن المرعشلي.
- مسند احمد، احمد بن حنبل، دار صادر - بيروت - لبنان.
- مسند أبي يعلى، أبو يعلى الموصلي، تحقيق: حسين سليم أسد، دار المأمون للتراث.
- مسند الشاميين، الطبراني، تحقيق: حمدي عبد المجيد السلفي، مؤسسة الرسالة، بيروت، الطبعة الثانية، ١٤١٧ق/١٩٩٦م.
- المصنف، ابن أبي شيبة الكوفي، حقيق وتعليق: سعيد اللحام، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع - بيروت - لبنان، الطبعة الاولى، جماد الآخرة ١٤٠٩ق/١٩٨٩م.
- المصنف، عبد الرزاق الصنعاني، عنى بتحقيق نصوصه وتخریج أحاديثه والتعليق عليه الشيخ المحدث حبيب الرحمن الأعظمي.
- المعجم الأوسط، الطبراني، تحقيق: قسم التحقيق بدار الحرمين، دار الحرمين للطباعة والنشر والتوزيع، ١٤١٥ق/١٩٩٥م.

- المعجم الكبير، الطبرانی، تحقیق وتخریج: حمدی عبد المجید السلفی، دار إحياء التراث العربی، الطبعة: الثانية.
- من لا یحضره الفقیه، الشیخ الصدوق، تصحیح وتعلیق: علی أكبر الغفاری، مؤسسة النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسین بقم المشرفة.
- نهج البلاغة، الشیخ محمد عبده، دار الذخائر - قم - ایران، الطبعة الأولى، ۱۴۱۲ق / ۱۳۷۰ش.